
 

ПЕТРОПАВЛОВСК - КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 «19» сентября 2022 года                                                                         № 99/690 
 

г. Петропавловск-Камчатский 

 

О передаче мандатов депутатов Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа седьмого созыва  

Брызгина К. В., Черныша И.Н., Попова Д.Н. 

 

В соответствии с частью 12 статьи 71 Закона Камчатского края № 740 от 

19.12.2011 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Камчатском крае», на основании личных заявлений об отказе от 

депутатских мандатов зарегистрированных кандидатов в депутаты Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва  

Брызгина К.В. (общемуниципальная часть, кандидат № 1), Черныша И.Н. 

(территориальная группа № 7, кандидат № 1), Попова Д.Н. (территориальная 

группа № 7, кандидат № 2), состоящих в муниципальном списке кандидатов, 

выдвинутом избирательным объединением «Петропавловск-Камчатское местное 

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и 

зарегистрированном постановлением Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии от 15.07.2022 № 65/526, 

Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Считать вакантным депутатским мандатом зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа седьмого созыва Брызгина Константина Викторовича, Черныша Игоря 

Николаевича, Попова Дмитрия Николаевича. 

2. Передать вакантный депутатский мандат зарегистрированному кандидату 

в депутаты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

седьмого созыва из муниципального списка кандидатов, выдвинутого 

избирательным объединением «Петропавловск-Камчатское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Походий Софии 

Мурадовне (территориальная группа № 7, кандидат № 3). 

 



3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной 

комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель 

Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной 

избирательной комиссии                                                            О.Ю. Трохинина 

 

Секретарь  

Петропавловск-Камчатской 

городской территориальной 

избирательной комиссии                                                                       Е.Ю. Варблане 

 


